
Załącznik nr 4 do Protokołu 
nr XV/08 Sesji Rady Gminy 
Lichnowy z dnia 27.03.2008 r.

U c h w a ła  n r  X V /162 /08
R a d y  G m in y  L ic h n o w y  
z  d n ia  27 m a rc a  2008 r.

w  s p ra w ie  w y ra ż e n ia  o p in ii n a  te m a t  z m ia n  do  p ro je k tu  u c h w a ły  R a d y  P o w ia tu  
T czew sk ieg o  w  s p ra w ie  l ik w id a c ji sam o d z ie ln e g o  p u b lic z n e g o  z a k ła d u  o p iek i 
z d ro w o tn e j p o d  n a z w ą  Z e sp ó ł O p ie k i Z d ro w o tn e j w  T czew ie .

Na podstawie art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej (Dz.U. z 2007r., Nr 14, poz. 89 ze zm.) Rada Gminy Lichnowy uchwala, co 
następuje:

Opiniuje się pozytywnie zmiany do projektu uchwały Rady Powiatu Tczewskiego w sprawie 
likwidacji samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą Zespół Opieki 
Zdrowotnej w Tczewie, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ i

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

P R Z E W O D N I C Z Ą C Y

Jan Michalski



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 36 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej 
(Dz.U. z 2007r., Nr , poz. 89 ze zm.)likwidacja samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej następuje w drodze uchwały właściwego organu jednostki samorządu 
terytorialnego.

Natomiast art. 43 ust. 2 ww. ustawy stanowi, że projekt uchwały o likwidacji 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej wymaga opinii wojewody oraz opinii właściwych 
organów gminy i powiatu, których ludności zakład udziela świadczeń zdrowotnych, a także 
sejmiku województwa, jeśli zasięg działania zakładu obejmuje województwo lub jego 
znaczną część.

W związku ze zmianą terminów otwarcia likwidacji i zakończenia działalności 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Tczewie oraz wymogiem opublikowania uchwały o likwidacji 
zakładu w dzienniku Urzędowym województwa Pomorskiego podjęcie uchwały jest zasadne.



U C H W A Ł A  N r  X X /1 4 0 /0 8  

R a d y  P o w ia tu  T czew sk ieg o  

z d n ia  4 m a rc a  2008  r.

z m ie n ia ją c a  u c h w a łę  N r  X V III/1 2 7 /0 8  R a d y  P o w ia tu  T c z e w sk ie g o  z  d n ia
29 s ty c z n ia  2008  r . w  s p ra w ie  p rz y ję c ia  p ro je k tu  u c h w a ły  R a d y  P o w ia tu  
T cz ew sk ieg o  w  s p ra w ie  lik w id a c ji s a m o d z ie ln e g o  p u b lic z n e g o  z a k ła d u  o p ie k i 
z d ro w o tn e j p o d  n a z w ą  Z e sp ó ł O p ie k i Z d ro w  o tn e j w  T czew ie .

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592, z 2002 r. Nr 23, 
poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, 
poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218) oraz art. 36, art. 43 ust. 2 ustawy z dnia
30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r., Nr 14, poz. 89, 
Nr 123, poz. 849, Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240, Nr 181, poz. 1290) R a d a  
P o w ia tu  T czew sk ieg o

u c h w a la , co n a s tę p u je :

§ i

W załączniku do uchwały Nr XVIII/127/08 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 
29 stycznia 2008 r. w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Tczewskiego 
w sprawie likwidacji samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pod nazw'ą 
Zespół Opieki Zdrowotnej w Tczewie wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 1 w ust. 2 datę „1 kwietnia 2008 r. ” zastępuje się datą „1 czerwca 2008 r.”;
2) w § 6 w ust. 1 wyrazy „na dzień 30 września 2008 r.” zastępuje się wyrazami „do 

dnia 30 września 2008 r., jednak nie wcześniej niż po upływie 3 miesięcy od dnia 
podjęcia uchwały w sprawie likwidacji samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej pod nazwą Zespół Opieki Zdrowotnej w Tczewie”;

3) § 8 otrzymuje brzmienie:
„§8
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.”.

§2

Zobowiązuje się Zarząd Powiatu Tczewskiego do przekazania niniejszej uchwały, 
celem zaopiniowania następującym podmiotom i organom:

1) organom gmin Powiatu Tczewskiego oraz Gminy Lichnowy i Gminy Miłoradz 
z terenu Powiatu Malborskiego,

2) Wojewodzie Pomorskiemu,
3) Sejmikowi Województwa Pomorskiego,
4) zakładowym organizacjom związków zawodowych, które funkcjonują na terenie 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Tczewie,STA k0 SIWO PO’ViAIOWE
ul. J, I o 1S

83-110 Tczew 
i -i i  p  5 9  3 - 2 1  - 4  L1 - 7 0  7

ilwletdzom zgodność i odginałem 
Tczew, cfnra ,-..£-5..WAR,-2008..



o

5) samorządowi zawodowemu lekarzy oraz samorządowi zawodowemu 
pielęgniarek i położnych,

6) Radzie Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Tczewie,
!) Powiatowej Społecznej Radzie do Spraw Osób Niepełnosprawnych.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tczewskiego.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

STAROSTWO POW IATOW E
w Tczewie

ul. J. Do:'•. >o 18
83-11.0 Tczew NIP 593-21-40-70 7

Stwierdzam zgodność z oryginalen
Tczew, dnia  

MŁODSwr 
........... •••w-Brun

ta



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 36 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 ze zm.) likwidacja samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej następuje w drodze uchwały właściwego organu 
jednostki samorządu terytorialnego.

Natomiast art. 43 ust. 2 ww. ustawy stanowi, że projekt uchwały o likwidacji 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej wymaga opinii wojewody oraz opinii 
właściwych organów gminy i powiatu, których ludności zakład udziela świadczeń 
zdrowotnych, a także sejmiku województwa, jeśli zasięg działania zakładu obejmuje 
województwo lub jego znaczną część.

W związku ze zmianą terminów otwarcia likwidacji i zakończenia działalności 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Tczewie oraz wymogiem opublikowania uchwały 
o likwidacji zakładu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego podjęcie 
uchwały jest zasadne.

wiGiuzom zgodność z oryginałom
Tczew, d n ia .... .C 5__MĄjj:>2j)08

MŁGDSZjsc REFERENT


